
UCHWAŁA NR L.508.2018
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Darłowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 12 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439, 
z 2018 r. poz. 310 i poz. 650), po zasięgnięciu opinii: Dowódcy Garnizonu Darłowo, 31 Rad Sołeckich Sołectw 
z terenu gminy Darłowo Rada Gminy w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się na terenie gminy Darłowo następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych: Punkty sprzedaży oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Darłowo mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 10 m od następujących obiektów 
chronionych:

1) szkół wraz z boiskami szkolnymi,

2) przedszkoli,

3) placówek oświatowo – wychowawczych i opiekuńczych,

4) świetlic wiejskich ujętych w wykazie  prowadzonym przez Gminę Darłowo,

5) placów zabaw,

6) obiektów kultu religijnego.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzy się ciągiem komunikacyjnym od głównego wejścia punktu 
sprzedaży napojów alkoholowych do głównego wejścia do obiektów wymienionych w ust. 1. W przypadku 
obiektów ogrodzonych uznaje się ogólnodostępne wejście w ogrodzeniu trwałym.

3. Przez „ciąg komunikacyjny” należy rozumieć odległość liczoną najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg 
publicznych, jaką trzeba pokonać od drzwi wejściowych przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub punktu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu chronionego, bez napotykania naturalnych 
bądź sztucznych przeszkód i bez narażenia się na naruszenie przepisów Prawa o ruchu drogowym.

4. Przepisów ust. 1 nie stosuje się do:

1) istniejących w dniu wejścia w życie uchwały punktów sprzedaży napojów alkoholowych lub punktów 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

2) przedsiębiorców kontynuujących działalność gospodarczą, jeżeli w okresie ważności zezwoleń powstały nowe 
wskazane w uchwale obiekty chronione.

§ 2. Traci moc uchwała Nr X.88.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Darłowo.

Id: 9BDE74A1-2396-419F-902E-41C01968ABA3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 9BDE74A1-2396-419F-902E-41C01968ABA3. Podpisany Strona 2


		2018-08-08T12:38:03+0200
	Grzegorz Hejno




